"*Modum* vero *præsentiæ* Corporis Sanguinisque Domini in S. Eucharistia, nos, qui protestantes sumus, et ad normam *prisæ* ac *Catholicæ* *Ecclesiæ* reformati, anxie non scrutamur" (*Ibid.*, cap. i., § 7, p. 18).

And Rodolph Gualter in his Preface (see "Hospinian," op. iv., 623) to the "Consensus Orthodoxus" (Tiguri, 1605), says, "Itaque neque *præsentiæ* neque manducationem Corporis Christi in cœna negamus, sed de *solo modo* *præsentiæ* atque manducationis inter nos et adversarios est controversia."

Moreover, in the "Consensus" itself (said to be written by J. Herdesian), the language of Œcolampadius (in his "Dialogus") is quoted with approval, "Dissidium majis est de *modo* *præsentiæ* vel *absentiæ*, quam de ipsa *præsentiæ*, vel *absentiæ*" (p. 344, edit. Tiguri, 1605; see also p. 33). And the sixth chapter of this important work is "De vero *præsentiæ* Corporis Christi in cœna modo." And in p. 259 it is said, "Etsi . . . hæc *præsentiæ* Christi non sit corporalis, rectè tamen dici potest esse *realis*, quia non est imaginaria . . . quamvis alio *modo* exhibeatur et realiter in cœna *præsens* sit panis."

And again, "Talis est vera *realis* Christi in hoc mysterio cœnæ *præsentiæ* . . . quod tamen non alio *modo*, quam per fidem . . . fieri posse est intelligendum" (p. 259).

So Bucer declared that "the controversy was rather about the *manner* of the Presence or absence, than about the Presence or absence itself" (see Cosin's Works, A.C.L., vol. iv., p. 164).

So Bishop Morton declares, "The question is not absolutely concerning a *Real Presence*, which Protestants (as their own Jesuites witness) do also profess. . . . Our difference is not about the truth or reality of Presence, but about the true *manner* of the being, and receiving thereof" ("Catholic Appeal," i., chap. ii., § 1, p. 93).

So Heylin writes, "It seems it is agreed on both sides (that is to say, the Church of England and the Church of Rome) that there is a *true* and *real* Presence of Christ in the Holy Eucharist; the disagreement being only in the *modus præsentiæ*" ("Cyprianus Anglicus," p. 25).

Albertinus declares, "Non quæritur, utrum Corpus et Sanguis Christi fidei nostræ *præsentiæ* sint; id enim fatemur et nos" ("De Sac. Euch.," cap. xxiv., edit. 1654, p. 149; see also p. 151).

And so Turretin, "Non quæritur, an Corpus Christi sit *præsens* animo fidelium in Eucharistia, et an uniatum arcte cum ipsis? Sed an uniatum cum signis sacramentalibus, et *præsens* sit localiter cum ipsis" ("Inst. Theol. Elenct.," part iii., quæst. xxviii., p. 568, Genev., 1686). Again, "Aliud est *præsentiæ* *veritas*, aliud *perceptionis* *modus*" (*Ibid.*, p. 579).